

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مشاور زنان و خانواده وزیر کشور خانواده‌های ایرانی روزی نیم ساعت گفت‌وگوی چهره به چهره دارند

در چند سال اخیر افراد بسیاری تحت عناوینی مانند کارشناس، مسئول و... در سخنان و یا عملکرد صداوسیما داشتیم، در گفت‌وگوهای خود با رسانه‌ها تلاش کرده و می‌کنند که همه مصیبت‌ها و گرفتاری‌های ما را بر گردن فضای مجازی بیندازند و به ذهن و فکر خود اجازه ندهند و نمی‌دهند که کمی فراتر بنگرند و تمام عوامل را با هم ببینند و به‌دوراز هرگونه محافظه‌کاری و ملاحظه‌کاری، به صراحت و بدون رودریاستی به بیان واقعیت‌ها بپردازند.

چنانچه به عوامل متعدد فاصله‌اندازی بین‌نسلی و در نتیجه آن ایجاد سکوت سرد و سیاه در خانه‌ها و بین خانواده‌ها دقت کنیم، متوجه می‌شویم که اصلی‌ترین علت بروز و ظهور این وضعیت تلخ و خطرآفرین، سوءاستفاده‌های تبلیغاتی چه در انتخابات و چه در تلاش اشخاص مختلف ازجمله سلبریتی‌ها برای کسب محبوبیت‌های کاذب و پوشالی بوده است.

شعار جوان‌گرایی و جوان‌ستایی و روغین و بی‌محتوا، نسل‌های جدید و ازبختند ما را به‌جای رساندن به تعالی و ترقی، به تقابل و تضاد با بزرگ‌ترهای خود وامی‌دارد و آنان را هم از نعمت و سمت و قدرت گره خورده‌اند و هم از ارتقای اخلاقی و رفتاری محروم می‌کنند.

پوپولیست‌ها مدعای رعایت ادب و احترام و حفظ جایگاه‌های معنوی را به اسم شهامت، شجاعت و جسارت، ترویج می‌دهند و تک‌محوری را به جامعه القا می‌کنند که نتیجه آن از دست دادن آستانه تحمل برای شنیدن سخنان هم پدران و مادران و بزرگان و هم جوانان خانواده می‌شود و خاموشی و انجماد را جایگزین گرمی و محبت و همبستگی می‌کند.

همان‌گونه که در تحلیل‌های پیشین اشاره‌هایی گذرا به عملکرد صداوسیما داشتیم، در این اداره در دستور کار بازرسان در ۸ ماه امسال قرار داشته است. معاون گردشگری فارس افزود: از ابتدای سال تاکنون تعداد ۳ هزار و ۸۰۰ بازدید از تأسیسات گردشگری استان فارس انجام شده است که یک هزار و ۴۸۷ بازدید در شیراز و ۲ هزار و ۳۱۳ بازدید در دیگر شهرستان‌ها بوده است و به نسبت سال گذشته با تعداد ۲ هزار و ۶۲۴ بازدید، ۴۵ درصد رشد داشته است. محسن‌نژاد بیان کرد: با افزایش بازدیدهای فنی و کارشناسی از زیرساخت‌های گردشگری در سال جاری نسبت به سال گذشته، میزان شکایت‌های دریافتی از این تأسیسات کاهش یافته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در نشست تخصصی کمیته استانی استانداران ادوار استان بوشهر با قدردانی از تلاش و زحمات استانداران سابق استان بوشهر اظهار داشت: توسعه و پیشرفت استان بوشهر مرهون تلاش و زحمات و تدابیر بزرگوارانی است که امروز به‌عنوان استانداران ادوار استان بوشهر بافتخار از وی می‌زبان می‌کنیم.

وی افزود: استانداران استان بوشهر نهالی را که در ابتدای انقلاب اسلامی کاشته بودند امروز به همت همه مسئولان استان به درختی تنومند تبدیل شده است.

وی با قدردانی از تلاش‌های همه استانداران ادوار مختلف استان بوشهر گفت: از استانداران سابق می‌خواهم طرح و برنامه‌هایی که را در زمان مدیریت خود درصدد اجرا در استان داشتند، اما عملیاتی نشده را به ما گزارش کنند تا آن طرح‌ها را اجرایی کنیم و آماده بهره‌مندی از تجارب ارزشمنند وی هستیم.

استاندار بوشهر با اشاره به ظرفیت‌های مختلف استان بوشهر بیان کرد: با توجه به جایگاه استان بوشهر در نفت و گاز، این استان ۷۱ درصد گاز کشور را تأمین می‌کند.

گراوند به مصوبه قانون بودجه در سال ۹۵ اشاره کرد باینکه این



مصوبه موجب کاهش اعتبارات عمرانی استان در سال ۹۷ شده است، گفت: به‌منظور جبران این کاهش اعتبارات، پیگیری‌های زیادی انجام شده و امیدواریم در برنامه ششم توسعه اعتبارات لازم در عرصه نفت و گاز به استان بوشهر اختصاص یابد.

وی تصریح کرد: استان بوشهر در عرصه کشاورزی دارای شرایط ویژه‌ای است و در زمینه تولید محصول خارج از فصل سالانه ۷۰۰ هزار تن محصول خارج فصل تولید می‌شود و این امر بالغ‌بر هزار میلیارد تومان گردش مالی را به دنبال دارد.

گراوند با اشاره به تولید خرما در استان بوشهر اظهار داشت: ۶ میلیون تن خرما در استان بوشهر وجود دارد و سالانه ۱۵۰ هزار تن خرما در نیخلات استان برداشت می‌شود. استاندار بوشهر یادآور شد: با توجه به بحران آب در استان بوشهر، باید تولیدات خارج فصل را به فضاهای

استاندار بوشهر: آماده بهره‌مندی از تجارب استانداران بوشهر برای توسعه استان هستیم

روستایی در استان بوشهر بیان کرد: تاکنون ۱۴ روستای گردشگری در طرح بوم‌گردی استان بوشهر به ثبت رسیده ضمن اینکه امسال ایجاد ۲۴ روستا را برای طرح بوم‌گردی هدف‌گذاری کردیم. استاندار بوشهر گفت: یکی از کارهای مهم برای توسعه استان، اجرای راه‌آهن است که پیگیری‌های لازم برای تأمین بودجه آن انجام شده و روند اجرایی آن هم در حال پیگیری است.

گراوند به طرح اشتغال روستایی در استان بوشهر اشاره کرد و گفت: ۱۱۵ میلیارد تومان سهمیه اشتغال روستایی استان بوشهر بوده که ۱۳۸ میلیارد تومان جذب کردیم و ۸۵ درصد از طرح‌های اشتغال‌زایی روستایی انجام شده است.

وی با اشاره به سابقه تاریخی استان بوشهر در زمینه مسائل فرهنگی و مذهبی گفت: استان بوشهر همواره مهد عالمان و بزرگان دینی بوده و امروز هم از حضور آیت‌الله صفایی و آیت‌الله حسینی بوشهری دو عالم برجسته بهره‌مند است.

استاندار بوشهر باینکه بوشهر استانی با نشاط و دارای بیشترین آسیب اجتماعی است، بیان کرد: این استان در عرصه مطبوعات و روزنامه‌نگاری هم پیشتاز بوده و در عرصه تئاتر و مراسمات آئینی هم حرف‌های زیادی در کشور برای گفتن دارد.

از هر دری کلامی مشاور زنان و خانواده وزیر کشور: خانواده‌های ایرانی روزی نیم ساعت گفت‌وگوی چهره به چهره دارند



مشاور زنان و خانواده وزیر کشور باینکه گفت‌وگوی چهره به چهره اعضا در یک خانواده ایرانی به‌روزی ۳۰ دقیقه تقلیل یافته است، از اجرای طرح گفت‌وگوی ملی خانواده و بین‌نسلی خبر داد. به گزارش ایسنا، فریبا نظری باینکه روابط صمیمانه اعضای خانواده ایرانی به‌مدت‌زمان اندکی تقلیل یافته است، افزود: باید به وضعیت نرمال و طبیعی در تعامل بین افراد در خانواده برسیم. نتیجه مطالعات نشان می‌دهد ارتباط صمیمانه و گفت‌وگوی اعضای خانواده کاهش یافته و آمارهای همسالان و فضاهای آموزشی انتقال زیادی در این مورد دیده می‌شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

اولین کشور با حمل‌ونقل عمومی رایگان



بزه‌دوی لوکزامبورگ اولین کشور در جهان خواهد بود که تمام وسایل نقلیه عمومی آن رایگان می‌شود. به گزارش ایسنا، مقامات لوکزامبورگ تصمیم گرفتند از تابستان سال آینده، استفاده از وسایل نقلیه عمومی را مجانی کنند. جمعیت ۱۱۰ هزار نفر و دو قطارهای نیز تصمیم‌گیری شد.

بیش از ۶۰۰ هزار نفر از افزون بر آن روزانه ۲۰۰ هزار نفر برای کار از فرانسه، بلژیک و آلمان به لوکزامبورگ می‌روند که این امر باعث بروز مشکلات در جاده‌ها و ترافیک سنگین در شهر می‌شود. تابستان سال جاری رفت‌وآمد با وسایل نقلیه برای افراد زیر ۲۰ سال مجانی شد.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از گاردین، همچنین قرار است در رابطه با رایگان شدن بلیت‌های درجه‌یک و دو قطارها نیز تصمیم‌گیری شود.

عواقب تبدیل شتاب‌زده روستاها به شهر

مدیرکل تقسیمات وزارت کشور گفت: شتاب‌زدگی در تبدیل روستاها به شهر بدترین آسیب را در آینده به حیات اجتماعی و نظام تصمیم‌گیری می‌زند. به گزارش ایسنا، جلالی در حاشیه بررسی وضعیت سه روستا دهستان چهاردولی اسداباد برای تبدیل شدن به شهر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بررسی میدانی و انجام کار کارشناسی در زمینه وضعیت اجتماعی روستاهایی که در آستانه تبدیل شدن به شهر هستند از ظرفیت‌های اصلی وزارت کشور است.

وی باینکه هدف از تقسیمات صرفاً تبدیل روستا به شهر نیست، افزود: تبدیل روستایان از انجام این کار پیشیمان و وضعیت بدتر و موجب فرار روستائیان به کلانشهرها کشور تشخیص دهند این کار

ارتش نیوزیلند تغییرات اقلیمی را خطرناک‌ترین دشمن می‌داند

ارتش نیوزیلند می‌گوید تغییرات اقلیمی دشمن جدید و پردردسری است که این کشور با آن روبه‌روست. به گفته ارتش این کشور تهدیدات ناشی از این دشمن پرقدردت، حتی بزرگ‌تر از مناقشات سیاسی جغرافیایی در اقیانوس آرام و نفوذ رو به گسترش چین است. به گزارش ایسنا، ارتش نیوزیلند احتمال داده که پیامدهای ناشی از تغییرات اقلیمی موجب افزایش به‌کارگیری سربازان و استفاده از ظرفیت‌هایی شود که پیش‌ازاین تنها در مأموریت‌های نظامی به کار گرفته می‌شدند. به دلیل گستره وسیع تغییرات اقلیمی که نیوزیلند در سال‌های گذشته با آن مواجه بوده، استفاده از سربازان ارتش در عملیات امداد و کمک‌رسانی افزایش داشته است. همچنین ارتش نیوزیلند در نظر دارد سال آینده جزئیات طرحی

استاندار کهگیلویه و بویراحمد تأکید کرد: پرهیز از دیوان‌سالاری در انجام کار مردم

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر پرهیز از دیوان‌سالاری در انجام کارهای مردم گفت: سه موضوع میز خدمت، سامانه ستاد و برنامه جامع اصلاح نظام اداری با جدیت در دستور کار مدیران دستگاه‌های اجرایی استان قرار گیرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، علی‌محمد احمدی در چهارمین نشست شورای راهبردی توسعه مدیریت استان، تأکید کرد: هر دستگاهی که در این سه مؤلفه کوتاهی کند عملکرد آن در ارزیابی جشنواره شهید رجایی لحاظ خواهد شد، مشمول جریمه عدم تخصیص اعتبار می‌گردد و متخلف اداری نیز محسوب می‌شود.

احمدی باینکه، نباید در انجام امور و خدمت به مردم به دنبال دیوان‌سالاری باشیم، تأکید کرد: هرگونه تعلل و کم‌کاری در امور مردم را نمی‌پذیریم و برای سرعت بخشیدن به کار مردم توصیه می‌کنم که میز خدمت، سامانه ستاد و برنامه جامع اصلاح نظام اداری همگام با یکدیگر اجرا شود و در این خصوص اقدام نکرده باشند، مشمول تخصیص اعتبار سال جاری نخواهند شد.

احمدی به موضوع اهمیت سامانه ستاد اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین هدف در این سامانه بحث شفاف‌سازی است که اطلاعات خریدهای تضمینی دستگاه‌های دولتی در سال جاری و برای سال آینده مورد کنترل و نظارت قرار گیرد و کوتاهی در این خصوص نیز پیگردهای مراحل قبلی را خواهد داشت.

استاندار تأکید کرد: ذی‌حسابان همه دستگاه‌های اجرایی اطلاعات کاملی درخصوص میزان معاملات دستگاه‌های امتیازدهی دیگر از طریق سامانه ستاد بوده را تهیه تا در جلسه بعدی ارائه شود. وی درخصوص اجرای طرح جامع

مهم‌ترین بندهای لایحه بودجه ۹۸ ثبات قیمت سوخت و یارانه نقدی خانوار

بودجه سال ۹۸ به مجلس فرستاده شد که ازجمله مهم‌ترین بندهای آن می‌توان به تعیین فروش روزانه ۱.۵ میلیون بشکه نفت و اختصاص ۱۴ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی اشاره کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بودجه سال ۹۸ که به مجلس فرستاده شد، پس از تعطیلات ۱۰ روزه نمایندگان، موردبررسی و تصویب قرار خواهد گرفت تا وضعیت دخل‌وخرج دولت برای سال آینده تعیین شود.

مهم‌ترین بندهای لایحه پیشنهادی بودجه ۹۸ به‌صورت خلاصه به شرح زیر است: - تعیین ۴۳۳ هزار میلیارد تومان منابع درآمدی برای دولت در سال آینده از محل مالیات، واگذاری‌ها، نفت و... - رشد ۱۲ درصدی منابع بودجه - وابستگی ۲۷ درصدی بودجه به نفت - تعیین فروش روزانه ۱.۵ میلیون بشکه نفت برای سال آینده به قیمت هر بشکه ۵۴ دلار - تعیین نرخ ۵۷۰۰ تومان، به‌عنوان نرخ تسعیر ارز - ثابت ماندن قیمت سوخت و تداوم عرضه بنزین - به قیمت لتری ۱۰۰۰ تومان در سال ۹۸ - واریز ۲۴ درصد از درآمدهای نفتی دولت به صندوق توسعه ملی در سال ۹۸ طبق برنامه ششم

افزایش ۲۰ درصدی اعتبارات مربوط به بخش کشاورزی - اختصاص ۸ هزار میلیارد تومان برای یارانه گندم - رشد ۲۰ درصدی اعتبارات آب شرب - اختصاص ۴۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی - رشد ۴۴ هزار میلیارد تومانی منابع هدفمندی نسبت به سال جاری - اختصاص ۴۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه نقدی - ثابت ماندن مبلغ یارانه‌های نقدی خانوارها در سال ۹۸ - افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان کشوری و لشکری - اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان - تخصیص ۷ هزار میلیارد تومان برای مقابله با فقر مطلق و حمایت از اقشار ضعیف - افزایش بودجه عمرانی کشور از ۶۲ هزار میلیارد تومان به ۶۵ هزار میلیارد تومان - اختصاص ۳۵ هزار میلیارد تومان برای تحول سلامت - تخصیص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای ترمیم و تکمیل برای دستگاه‌های ملی در بودجه سال.

گاز گرفتگی

مسمومیت با گاز مونوکسید کربن از دست‌داده و همراه شاهد افزایش مسمومیت با گاز مونوکسید کربن هستیم که این می‌تواند زنگ خطر برای خانواده‌ها باشد. مرادیان با اشاره به سرد شدن هوا در اکثر مناطق استان فارس، توضیح داد: علائم مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شامل سردرد، تهوع، سرگیجه، سرفه، عدم تعادل و کاهش سطح هوشیاری است. او از مردم خواست که از نصب علی‌رغم تمام توصیه‌های ایمنی، آبگرمکن و بخاری گازی در اتاقی که در آن هوا جریان ندارد، خودداری و قبل از نصب آبگرمکن و بخاری حتماً مسیر دودکش را بررسی کرده و از ایجاد پیچ‌وخم‌های زیاد در نصب دودکش، پرهیز کنند. مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه، باینکه ایمنی سرد بودن لوله بخاری علامت کارکرد ناصحیح بخاری است، تأکید کرد: و هشدارویچ مورد نیز به مراکز درمانی استان منتقل شدند. مدیر حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با هشدار جدی درباره این موضوع به‌عنوان «قاتل خاموش» اعلام کرد: از ابتدای فصل پاییز تاکنون ۹ نفر جان خود را بر اثر بگیرند.